



Data di pubblicazione: 12/12/2018

Nome allegato: ALL.N.3 COSTI SICUREZZA-signed.pdf

CIG: 7720632314 (UNICO);

Nome procedura: Affidamento dei lavori di "Razionalizzazione logistica degli spazi per rilascio fittanze, adeguamento al d.lgs 81/08: ristrutturazione del p. 3°, completamento p. 5° e rifacimento servizi igienici p. 6° presso lo stabile di via Laurana, 59 - Palermo.

ALL. N. 3
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
COSTI SICUREZZA

OGGETTO: INPS - SEDE REGIONALE SICILIA - Immobile di via Laurana n.59
Razionalizzazione logistica degli spazi per rilascio affittanze,
adeguamento al d.lgs 81/2008: ristrutturazione del piano 3°,
completamento piano 5° e rifacimento servizi igienici piano 6°.

COMMITTENTE: Dott. Sergio Saltalamacchia - Direttore regionale INPS

Data, 31/07/2018

IL TECNICO

Geom. Antonino Guttuso

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--|--|------------|-------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | |
| | <u>LAVORI A MISURA</u> SICUREZZA P. 3° (Cat 7) | | | | | | | |
| 1 / 1 26.1.29 26.01.29 31/07/2018 | Recinzione provvisionale modulare da cantiere alta cm 200, realizzata in pannelli con tamponatura in rete elettrosaldata zincata a maglia rettangolare fissata perimetralmente ad un ... li controventature, il montaggio ed il successivo smontaggio. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori. recinzioni a piano terra *[(4+6+7+3+8)]*2,000 | | | 28,000 | 2,000 | 56,00 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 56,00 | 14,03 | 785,68 |
| 2 / 2 DEI A15007/ a 31/07/2018 | Elevatore a cremagliera (montacarichi) composto da struttura di base, elementi tubolari verticali, piattaforma di carico con griglia di protezione, gruppo motore con freno centrifugo ... ndente la manutenzione ordinaria e quanto altro occorrente per il mantenimento della sicurezza a) primo mese elevatori al PT *2,00 | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 2,00 | 1'029,60 | 2'059,20 |
| 3 / 3 DEI A15007/ b 31/07/2018 | Elevatore a cremagliera (montacarichi) composto da struttura di base, elementi tubolari verticali, piattaforma di carico con griglia di protezione, gruppo motore con freno centrifugo ... nutenzione ordinaria e quanto altro occorrente per il mantenimento della sicurezza b) secondo mese elevatore 2 mese *2,00 | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 2,00 | 965,25 | 1'930,50 |
| 4 / 4 DEI A15007/ c 31/07/2018 | Elevatore a cremagliera (montacarichi) composto da struttura di base, elementi tubolari verticali, piattaforma di carico con griglia di protezione, gruppo motore con freno centrifugo ... anutenzione ordinaria e quanto altro occorrente per il mantenimento della sicurezza c) terzo mese elevatore 3 mese *2,00 | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 2,00 | 900,90 | 1'801,80 |
| 5 / 5 DEI A15009 31/07/2018 | Smontaggio a fine lavoro di elevatore a cremagliera compreso calo in basso e accantonamento provvisorio, con esclusione del trasporto e allontanamento dal cantiere elevatore *2,00 | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 2,00 | 1'129,75 | 2'259,50 |
| 6 / 6 26.1.28 26.01.28 31/07/2018 | Recinzione di cantiere alta cm 200, realizzata con tavolato continuo dello spessore minimo di 2 cm sostenuto da montanti in legno convenientemente ancorati a terra e opportunamente ancorati o tutti i materiali occorrenti, il montaggio e lo smontaggio. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori. corridoi *[(3+5)]*3,000 wc *[(2+2)]*3,000 scale *[(2+2+2+2)]*3,000 | | | 8,000 4,000 8,000 | 3,000 3,000 3,000 | 24,00 12,00 24,00 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 60,00 | 20,08 | 1'204,80 |
| 7 / 7 26.1.33 26.01.33 31/07/2018 | Nastro segnaletico per delimitazione zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di colore bianco/rosso della larghezza di 75 mm, fornito e posto in opera. Misurato a metro posto in opera. | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 10'041,48 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 10'041,48 |
| | 25,00 SOMMANO m | | 25,00 | | | 25,00 | | |
| | | | | | | 25,00 | 3,33 | 83,25 |
| 8 / 8 26.1.36 26.01.36 31/07/2018 | Catena in PVC di colore bianco/rossa, fornita e posta in opera per delimitazione di piccole aree di lavoro, con anelli del diametro non inferiore mm 8. Sono compresi: l'uso per la ... riferimento, sostituendo o riparando le parti non più idonee; l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. 10,00 | | 10,00 | | | 10,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 10,00 | 1,31 | 13,10 |
| 9 / 9 26.1.37 26.01.37 31/07/2018 | Colonna in PVC di colore bianco/rossa, fornita e posta in opera per il sostegno di catene in PVC, di nastri, di segnaletica, ecc. Sono compresi: l'uso per la durata della fase di ... appesantimento in moplén o cemento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo della colonnina. 2,00 | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 2,00 | 20,44 | 40,88 |
| 10 / 10 26.3.1.1) 26.03.01.001 31/07/2018 | Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti ... voro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. in lamiera o alluminio, con lato cm 60,00 o dimensioni cm 60 x 60 2,00 | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 2,00 | 57,15 | 114,30 |
| 11 / 11 26.3.2.1) 26.03.02.001 31/07/2018 | Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in o ... oro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. varie raffigurazioni, in PVC rigido, dimensioni cm 50,00 x 70,00. 2,00 | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 2,00 | 52,15 | 104,30 |
| 12 / 12 26.5.1.1) 26.05.01.001 31/07/2018 | Estintore portatile in polvere, tipo omologato, fornito e mantenuto nel luogo indicato dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Sono compresi: l'uso per la durata della fase di lavoro ... re per l'utilizzo temporaneo dell'estintore, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. da kg 6 classe 34A 233BC 1,00 | | | | | 1,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 1,00 | 57,41 | 57,41 |
| 13 / 13 26.1.10 26.01.10 31/07/2018 | Ponteggio mobile per altezze non superiori a 7,00 m, realizzato con elementi tubolari metallici e provvisto di ruote, di tavole ferma piedi, di parapetti, di scale interne di ... to risulta piana e liscia tale da consentire agevolmente lo spostamento: - per ogni mc e per tutta la durata dei lavori 2,00*2,00*2,000*2,500 | 2,00 | 2,00 | 2,000 | 2,500 | 20,00 | | |
| | SOMMANO mc | | | | | 20,00 | 15,79 | 315,80 |
| 14 / 14 26.1.11 26.01.11 31/07/2018 | Per ogni spostamento, pari alla dimensione longitudinale del ponteggio, successivo al primo piazzamento, dello stesso, di cui alla voce 23.1.1.10 30,00 | | | | | 30,00 | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | 30,00 | | 10'770,52 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--|---|------------|-------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | 30,00 | | 10'770,52 |
| | SOMMANO cad | | | | | 30,00 | 12,59 | 377,70 |
| | SICUREZZA P. 5° (Cat 8) | | | | | | | |
| 15 / 15 DEI A15007/ a 31/07/2018 | Elevatore a cremagliera (montacarichi) composto da struttura di base, elementi tubolari verticali, piattaforma di carico con griglia di protezione, gruppo motore con freno centrifugo ... ndente la manutenzione ordinaria e quanto altro occorrente per il mantenimento della sicurezza a) primo mese elevatori al PT *2,00 | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 2,00 | 1'029,60 | 2'059,20 |
| 16 / 16 DEI A15007/ b 31/07/2018 | Elevatore a cremagliera (montacarichi) composto da struttura di base, elementi tubolari verticali, piattaforma di carico con griglia di protezione, gruppo motore con freno centrifugo ... nutenzione ordinaria e quanto altro occorrente per il mantenimento della sicurezza b) secondo mese elevatore 2 mese *2,00 | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 2,00 | 965,25 | 1'930,50 |
| 17 / 17 DEI A15007/ c 31/07/2018 | Elevatore a cremagliera (montacarichi) composto da struttura di base, elementi tubolari verticali, piattaforma di carico con griglia di protezione, gruppo motore con freno centrifugo ... anutenzione ordinaria e quanto altro occorrente per il mantenimento della sicurezza c) terzo mese elevatore 3 mese *2,00 | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 2,00 | 900,90 | 1'801,80 |
| 18 / 18 DEI A15009 31/07/2018 | Smontaggio a fine lavoro di elevatore a cremagliera compreso calo in basso e accantonamento provvisorio, con esclusione del trasporto e allontanamento dal cantiere elevatore *2,00 | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cadauno | | | | | 2,00 | 1'129,75 | 2'259,50 |
| 19 / 19 26.1.28 26.01.28 31/07/2018 | Recinzione di cantiere alta cm 200, realizzata con tavolato continuo dello spessore minimo di 2 cm sostenuto da montanti in legno convenientemente ancorati a terra e opportunamente tutti i materiali occorrenti, il montaggio e lo smontaggio. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori. corridoi *[(3+5)]*3,000 wc *[(2+2)]*3,000 scale *[(2+2+2+2)]*3,000 | | | 8,000 4,000 8,000 | 3,000 3,000 3,000 | 24,00 12,00 24,00 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 60,00 | 20,08 | 1'204,80 |
| 20 / 20 26.1.33 26.01.33 31/07/2018 | Nastro segnaletico per delimitazione zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di colore bianco/rosso della larghezza di 75 mm, fornito e posto in opera le parti non più idonee; l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Misurato a metro posto in opera. 25,00 | | 25,00 | | | 25,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 25,00 | 3,33 | 83,25 |
| 21 / 21 26.1.36 26.01.36 31/07/2018 | Catena in PVC di colore bianco/rossa, fornita e posta in opera per delimitazione di piccole aree di lavoro, con anelli del diametro non inferiore mm 8. Sono compresi: l'uso per la ... riferimento, sostituendo o riparando le parti non più idonee; l'accatastamento e | | | | | | | |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 20'487,27 |

| Num.Ord. TARIFFA | DESIGNAZIONE DEI LAVORI | DIMENSIONI | | | | Quantità | IMPORTI | |
|--|--|------------|-------|-------|--------|----------|----------|-----------|
| | | par.ug. | lung. | larg. | H/peso | | unitario | TOTALE |
| | R I P O R T O | | | | | | | 20'487,27 |
| | l'allontanamento a fine fase di lavoro. 10,00 | | 10,00 | | | 10,00 | | |
| | SOMMANO m | | | | | 10,00 | 1,31 | 13,10 |
| 22 / 22 26.1.37 26.01.37 31/07/2018 | Colonna in PVC di colore bianco/rossa, fornita e posta in opera per il sostegno di catene in PVC, di nastri, di segnaletica, ecc. Sono compresi: l'uso per la durata della fase di ... appesantimento in moplen o cemento. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo della colonnina. 2,00 | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 2,00 | 20,44 | 40,88 |
| 23 / 23 26.3.2.1) 26.03.02.001 31/07/2018 | Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in o ... oro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. varie raffigurazioni, in PVC rigido, dimensioni cm 50,00 x 70,00. 2,00 | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 2,00 | 52,15 | 104,30 |
| 24 / 24 26.1.10 26.01.10 31/07/2018 | Ponteggio mobile per altezze non superiori a 7,00 m, realizzato con elementi tubolari metallici e provvisto di ruote, di tavole ferma piedi, di parapetti, di scale interne di ... to risulta piana e liscia tale da consentirne agevolmente lo spostamento: - per ogni mc e per tutta la durata dei lavori 2,00*2,00*2,000*2,500 | 2,00 | 2,00 | 2,000 | 2,500 | 20,00 | | |
| | SOMMANO mc | | | | | 20,00 | 15,79 | 315,80 |
| | SICUREZZA P. 6° (Cat 9) | | | | | | | |
| 25 / 25 26.1.11 26.01.11 31/07/2018 | Per ogni spostamento, pari alla dimensione longitudinale del ponteggio, successivo al primo piazzamento, dello stesso, di cui alla voce 23.1.1.10 corr wc *[(2,50+2,50)]*3,000 | | | 5,000 | 3,000 | 15,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 15,00 | 12,59 | 188,85 |
| 26 / 26 26.3.2.1) 26.03.02.001 31/07/2018 | Segnaletica da cantiere edile, in materiale plastico rettangolare, da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, indicante varie raffigurazioni, forniti e posti in o ... oro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. varie raffigurazioni, in PVC rigido, dimensioni cm 50,00 x 70,00. 2,00 | | | | | 2,00 | | |
| | SOMMANO cad | | | | | 2,00 | 52,15 | 104,30 |
| 27 / 27 26.1.28 26.01.28 31/07/2018 | Recinzione di cantiere alta cm 200, realizzata con tavolato continuo dello spessore minimo di 2 cm sostenuto da montanti in legno convenientemente ancorati a terra e opportunam ... o tutti i materiali occorrenti, il montaggio e lo smontaggio. Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori. wc *[(2,5+2,5)]*3,000 | | | 5,000 | 3,000 | 15,00 | | |
| | SOMMANO mq | | | | | 15,00 | 20,08 | 301,20 |
| | Parziale LAVORI A MISURA euro | | | | | | | 21'555,70 |
| | A R I P O R T A R E | | | | | | | 21'555,70 |

